
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓREITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL  PROGEP

PORTARIA Nº  5168/2013

O PRÓ-REITOR DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAL 
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, usando de atribuição que lhe confere a 
Portaria n.º 2759 de 09 de julho de 2009 do Magnífico Reitor e de acordo com o 
Processo nº 047133/2013-14,  oriundo do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 
(ICS),

R E S O L V E :

Conceder  Licença  Adotante,  à  servidora  CARLA  CRISTINA 

ALVAREZ  SERRÃO,  matrícula  SIAPE-1884194  ocupante  do  cargo  efetivo  de 

Professor  do  Magistério  Superior,  lotada  no  Instituto  de  Ciências  da  Saúde,  do 

Quadro de Pessoal  desta Universidade,  90 (noventa)  dias,  no período de 22 de 

novembro de 2013 a 19 de fevereiro de 2014, de acordo com Art. 210, parágrafo 

Único, da Lei nº 8.112/90, de 11.12.90.

Pró-Reitoria  de  Desenvolvimento  e  Gestão  de  Pessoal  da  Universidade 

Federal do Pará, Belém, 23 de dezembro de 2013.

João Cauby de Almeida Junior 
Pró-Reitor


